B. Im Anhang ist 1, Nr. 355 die Quittung Rostocks für die von Lübeck empfangenen 1331 ℥ mitgetheilt. Ihr schliesse ich jetzt zwei Aufzeichnungen derselben Stadt über die Verwendung dieser und anderer Entschädigungsgelder an. — Nach Nr. 290 §§ 58—60 muss der Tag ursprünglich früher angesetzt gewesen sein: Aug. 5 sollen Arnold Kropelin und Hinrich Vrese nach Stralsund reiten; unterwegs in Hanshagen begegnet ihnen der Lübische Rathsnorlar, der ihnen vermutlich den Aufschub der Versammlung mitgetheilt hat; in Folge dessen kehren sie nach Rostock zurück, lassen nur ihren Rathsnorlar, Hinrich Wittstock, die begonnene Reise vollenden. Später werden Arnold Kropelin, Lambert Witte und Johann von Kiritz nach Stralsund deputirt, und diese begeben sich zu Schiffe dorthin.

A. Recess.

289. Recess zu Stralsund. — 1364 Sept. 22.

Aus Rathssarchiv zu Rostock; Doppelblatt Papier, fol. 2 b der Anfang und §§ 1—5.
die Pfundzollrechnung fol. 1 a — 2 a.

Anno domini 1364 die beati Mauricii congregati sunt consules civitatum in Stralessundis: de Lubeke Jacobus Plescow, Johannes Pertzevalle, Bernardus Oldenborgh; de Rozstoch Arnoldus Cropelyn, Lambertus Witte et Johannes de Kyritze; de Wysmar Johannes Manderow et Johannes Gletzow; de Kolberghe Bertoldus Pretemyn et Vico Hartmūd; de Kyle Johannes Langhe et Nicolaus Ryke; de Gripeswaldis Lambertus Warendorp et Johannes Buchold; de Stralessundis Arnoldus Goldenstede, Hermannus de Rode etc.

1. Primo concordatum est, quod quivis loqui debet in consilio suo de illis, qui dampna passi sunt in navibus suis ante castrum Helsinghborgh propter mandatum civitatum, et eciam de illis, qui transgressi sunt mandatum, velificando vias suas sine licencia, ut exinde quilibet valeat responsum suum dominica letare reportare.

2. Item promiserunt domini Lubicenses, Wysmarienses, Rozstochenses et Sundenses domino Johanni Gletzow quilibet 50 marcas Lubicenses super nativitatem Christi, si medio tempore cogho non poterit vendi.

3. Item consules Rozstochenses et Wysmarienses mittent suos stipendiarios ad Borcholmen.

4. Item domini Lubicenses habere debent responsum Hamburgensium, quo habitu debent alii civitatibus ascribere eorum voluntatem.

5. Eodem modo facient Sundenses de responsis Stetynensium, Stargardensium et Tanglymensium.

6. De minus promptis denariis, super quibuslibet centum marcis computate sunt 23 marce et 26 denarii Lubicenses, quantum ad illas 1070 marcas, quas percipere debent consules Kylonenses, ut equales fiant consulibus Rozstochensibus:

Dabunt Hamburgenses Kylonensibus $358\frac{1}{2}$ marcas Lubicensium denariorum.

Dabunt eis Stargardenses 355 marcas cum 12 solidis Lubicensium denariorum.

Dabunt ipsis Tamglymenses tantum.

De minus promptis, ubi vir in communi computatus est super 9 marcis Lubicensibus, et dimidietas earum in ista computacione sumenda est, et pares facti sunt Rozstochenses et Kylonenses, super quibuslibet centum marcis computatae sunt 50 marce 10 solidi et 2 denarii Lubicenses:

Dabunt Rozstochensibus Hamburgenses [6]02^a marcas cum 4 solidis Lubicenses.

Dabunt eis Tamglymenses 600 marcas minus 18 solidis Lubicenses.

Et tantum dabunt ipsis Stargardenses.

De 180 marcis Lubicensibus, quas Kylonenses debent percipere, super centum marcis quibuslibet computatae sunt ad 10 marcas minus 4 solidis et 9 denarii¹:

Percipient Kylonenses ab Hamborghensisibus 60 marcas cum duobus solidis.

A Tamglymensisibus 60 marcas minus 1 solido.

Et a Stargardensisibus tantum.

Item de residuo, ubi concurrunt Rozstochenses, Wysmarienses, Gripeswaldenses et Kylonenses, super quemlibet virum computati sunt decem solidi Hamburgenses:

Percipient Rozstochenses ab ipsis 251 marcas.

Wysmarienses $125\frac{1}{2}$ marcas.

Gripeswaldenses tantum.

Kylonenses 25 marcas cum 2 solidis.

Item Tamglymenses de eorum residuo, viro computato ad 10 solidos minus quadrante:

Dabunt Rozstochensibus 250 marcas minus 8 solidis Lubicenses.

Wysmariensisibus 125 marcas minus 4 solidis Lubicenses.

Gripeswaldensisibus tantum.

Kylonensisibus 25 marcas minus uno solido.

Dabunt Stargardenses tantum sicud prescribitur unicuique predicto pro eorum rata exponenda.

^{a)} 502 R.

¹⁾ Von den 3555 £ (s. das Schema) berechnet würden 180 £ nicht mehr als 5 £ 1 β auf 100 £ betragen. Von 1755 £, als Rest der 3555 £ nach Abzug der 1800 £ für Rostock, würden 180 £ dagegen 10 £ 4 β 1 δ auf 100 £ ausmachen.

Percipient Rozstochenses de Hamborghensibus 854 marcas Lubicensum denariorum, de Tamglymmensibus 848½ marcas Lubicenses, et de Stargardensibus tantum.

Percipient Kylonenses ab Hamborgensisbus 443½ marcas cum 4 solidis, a Tanglymmensibus 440 marcas cum 10 solidis, item a Stargardensibus tantum.

Dabunt Hamburgenses Wysmariensisbus 126 marcas Lubicenses, dabunt etiam Gripeswaldensisbus tantum.

Percipient Wismarienses a Tanglymmensibus 125 marcas minus 4 solidis.

Et Gripeswaldenses tantum ab ipsis percipient.

Dabunt Stargardenses Wismariensisbus et Gripeswaldensisbus tantum, quantum Tanglymmenses.

De prompcioribus denariis, super centum marcis 21 marce et 11 solidi et 5 denarii, quoad computacionem dominorum consulum de Kyle super eorum 950 marcis, ut equales reddantur dominis consilibus in Rozstoch:

Percipient primo Kylonenses a Lubicensibus tamquam de prompcioribus 509 marcas Lubicenses cum 12 solidis.

A Sundensisbus primo 275 marcas minus 4 solidis.

De Stetynensisbus 105 marcas cum 2 solidis.

Item a Colbergensisbus primario 60 marcas Lubicensum denariorum cum 6 solidis.

De prompcioribus denariis, super quibuslibet centum marcis, quoad computacionem dominorum consulum de Rozstoch post percepcionem 950 marcarum a Kylonensisbus, 52 marce cum 9 solidis, quoad illas 1800 marcis de prompcioribus per eos percipiendas.

Percipient primario a Lubicensibus 964 marcas cum 3 solidis Lubicenses.
De Sundensisbus 524½ marcas Lubicenses.

A Stetynensisbus 200 marcas minus una marca Lubicenses.

A Colbergensisbus prima computacione 115 marcas et 4 solidos.

De prompcioribus denariis, quoad secundam computacionem dominorum Kyloensis, viro eorum computato ad 9 marcas, et dimidiatas earum hic tenenda est, sicud superius quilibet vir Rozstochensis^{a)} computatum est, percipere debent 180 marcas de prompcioribus, super 100 marcis 11 marcas et 14 denarios¹⁾.

Percipient a Lubicensibus 96 marcas Lubicenses.

A Sundensisbus 52 marcas cum 6 solidis.

A Stetynensisbus 19 marcas cum 12 solidis.

A Colbergensisbus 12 marcas Lubicenses.

De prompcioribus denariis, viro computato ad 14 solidos et 8 denarios, percipient Rozstochenses a Lubicensibus 367 marcas Lubicenses et 2 solidos; a Sundensisbus ducentas marcas Lubicensum denariorum, viro computato ad 8 solidos; a Stetynensisbus 75 marcas, viro computato ad 3 solidos; a Colbergensisbus 40 marcas cum 12 solidis Lubicensum denariorum, viro computato ad 21 denarios Lubicensum denariorum.

Percipient Kylonenses a Lubicensibus 36 marcas cum 13 solidis, viro computato ad 14 solidos et 8 denarios; a Sundensisbus 20 marcas Lubicenses, viro com-

a) Folgt sieud R.

¹⁾ Von 1625 £ (s. I, S. 303), als Rest der 3425 £ nach Abzug der 1800 £ für Rostock, sind 11 £ 13 £ auf 100 £. Vgl. S. 273 Anm. 1.

putato ad 8 solidos; a Stetynensibus $7\frac{1}{2}$ marcas, ad 3 solidos; a Colbergensibus 4 marcas cum uno solido, ad 21 denarios.

Percipient Wysmarienses a Lubicensibus $183\frac{1}{2}$ ^a marcas et 18 denarios, viro computato ad 14 solidos et 8 denarios; similiter Gipeswaldenses; a Sundensisbus centum marcas, viro computato ad 8 solidos; a Stetynensibus $37\frac{1}{2}$ marcas quibus, viro computato ad 3 solidos; a Colbergensibus quibus eorum percipiet 22 [marcas] minus 2 solidis, viro computato ad 21 denarios.

Dabunt Lubicenses Kylonensibus $64[2]\frac{1}{2}$ ^b marcas cum uno solido Lubicensium denariorum; Sundenses eisdem 347 marcas et 2 solidos; Stetynenses ipsis 132 marcas et 6 solidos; Colbergenses predictis Kylonensibus 76 marcas cum 7 solidis Lubicenses.